
SMLOUVA O REALIZACI KURZU 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Smluvní strany 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
se sídlem 	Budějovická 421, 391 02 Sezimovo Ústí 
zastoupená 	doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D., ředitelkou 
IČ: 	129 07 731 
DlČ: 	CZ129 07 731 
Zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení vedeným MŠMT ČR v Praze, identifikátor právnické osoby 600 170 438 
na straně  jedné jako dodavatel (dále také „,dodavatel"") 

a 

Česká společnost pro jakost, z.s. 
se sídlem 	Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 
zastoupená 	Ing. Ondřejem Hykšem, ředitelem vzdělávání 
IČ: 	 00417955 
DIČ: 	CZ00417955 
Spisová značka: L1185 vedená u Městského soudu v Praze 

na straně  druhé jako poddodavatel (dále také „poddodavatel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 

Č1.1. 
Úvodní ustanovení 

1. 	Dodavatel v pozici zhotovitele uzavřel na základě  Výzvy k podání nabídek a prokázání spiněni způsobilosti a kvalifikace 
na veřejnou zakázku „Vzdělávání členů  JHK — Odborné kurzy II" s Jihočeskou hospodářskou komorou, se sídlem 
Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ  48208248, jako objednatelem, Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zajištění 
realizace kurzů  dle zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky „Vzdělávání členů  JHK — Odborné kurzy Ir, která je 
spolufinancována z finančních prostředků  Evropské unie z Operačního programu Zaměstnanost, reg, č. projektu: 
OPZ/1.3/060/0005875. 

Účelem této smlouvy je dohoda o provedení kurzu, který splňuje podmínky stanovené výše uvedenou Smlouvou o dílo. 

Č1.11. 
Předmět pinění, povinnosti smluvních stran 

1.1 	Poddodavatel se zavazuje realizovat odborný kurz s názvem: FMEA, D díly a odpovědnost za výrobek 
2.1 	Místo provedení kurzu: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Pionýrů  499 
3.1 	Termín realizace kurzu: od listopadu 2018 do března 2020, hodinová dotace kurzu 8 hodin 

1.2 Poddodavatel se zavazuje realizovat odborný kurz s názvem: Metody zlepšování jakosti•8D report, 5x PROČ, 
Paretův diagram 

2.2 Místo provedení kurzu: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Pionýrů  499 
3.2 Termín realizace kurzu: od listopadu 2018 do března 2020, hodinová dotace kurzu 16 hodin 

1 



1.3 Poddodavatel se zavazuje realizovat odborný kurz s názvem: Revize norem ISO 9001:2015 a 'ATP 16949:2016 
2.3 Místo provedení kurzu: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Pionýrů  499 
3.3 Termín realizace kurzu: od listopadu 2018 do března 2020, hodinová dotace kurzu 16 hodin 

4. 	Poddodavatel se dále zavazuje: 

a) úpině, funkčně  a bezvadně  uskutečnit kurz, jehož obsah je stanoven v příloze k této smlouvě, 
b) realizovat jednotlivé kurzy dle harmonogramu 
c) v průběhu kurzu zajistit prokazatelnou denní evidenci docházky účastníků  kurzu (prezenční listinu) v rozsahu: 

Prezenční listina musí povinně  obsahovat: 
- registrační číslo projektu, název aktivity 
- název vzdělávacího kurzu, kód kurzu (jedná se o unikátní číslo realizovaného vzdělávacího kurzu v rámci celého 

projektu, které přijemce/zadavatel vepíše na prezenční listinu — postačí vypinit při zpracování o realizaci projektu) 
- název vzdělávacího subjektu, místo realizace kurzu 
- typ kurzu — otevřený nebo uzavřený kurz 
- časovou dotaci kurzu / počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách (s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 

45 minut) 
- délku kurzu (rozuměno přepočet časové dotace kurzu / počtu hodin výuky na hodiny odpovídající délce 60 minut, 

resp. 45 minut v případě  jazykového vzdělávání) 
- termín a čas zahájení a ukončení vzdělávací aktivity za každou lekci (školiti den), uvedení přestávek, které se 

nezapočítávají do absolvovaných osobohodín účastníka 
- jméno a příjmení lektora a podpis lektora za každou lekci (školící den) 
- jméno a příjmení a podpisy účastníků  kurzu a počet absolvovaných osobohodin u každého účastníka za každou 

lekci (školicí den) 
- datum, jméno a příjmení a podpis statutárního zástupce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce 
- v případě  externě  zajišťovaných kurzů  také datum, jméno, příjmení a podpis statutárního zástupce externího 

vzdělávacího subjektu, resp. osoby oprávněné jednat za tento subjekt 
- číslo zprávy o realizaci projektu, ke které se prezenční listina vztahuje. 

d) ověřit získané znalosti účastníků  kurzu závěrečnou zkouškou, 
e) vydat úspěšným absolventům kurzu osvědčení o jeho absolvování, 
f) vypracovat dokumentaci kurzu v rozsahu: 

- název vzdělávacího kurzu 
- název vzdělávacího subjektu 
- typ kurzu - otevřený nebo uzavřený kurz 
- obsahovou strukturu vzdělávacího kurzu 
- využívané formy vzdělávání v rámci vzdělávacího kurzu a jejich časovou dotaci / počet hodin výuky (s uvedením, 

zda má vyučovací hodina 60 nebo 45 minut), tj. detail k podporovanému vzdělávání (např. teoretická a praktická 
část vzdělávacího kurzu) 

- časovou dotaci kurzu / počet hodin výuky ve vyučovacích hodinách (s uvedením, zda má vyučovací hodina 60 nebo 
45 minut) a délku kurzu (rozuměno přepočet časové dotace kurzu / počet hodin výuky na hodiny odpovídající délce 
60 minut, resp. 45 minut v případě  jazykového vzdělávání 

- vymezení, jaký podíl docházky musí každý úspěšný absolvent minimálně  spinit, pokud je takový podíl stanoven 
v rozsahu větším než 70% délky daného kurzu 

- výčet případných školících (výukových) materiálů  a pomůcek 
- seznam doporučené studijní literatury 
- způsob ověření znalostí / dovedností 
- vzor dokladu o absolvováni. 

2 



g) po ukončení kurzu, nejpozději do 14 kalendářních dnů, předat evidenci docházky účastníků  kurzu (prezenční listina), 
dokumentaci kurzu a vzor příslušného dokladu o jeho absolvování, 

h) umožnit dodavateli kontrolu dodržování sjednaných podmínek pro realizaci kurzu, včetně  účasti na ověření 
získaných znalostí a dovedností, 

i) používat osobní údaje o účastnících kurzu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně  fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů  a o volném pohybu 
těchto údajů  a o zrušení směrnice 95146/ES (obecné nařízení o ochraně  osobních údajů), 

	

5. 	Poddodavatel se zavazuje: 

a) zajistit vhodné podmínky pro realizaci kurzu, zejm. učebnu, ve které se kurz uskuteční, s potřebným vybavením, 

b) zajistit bezpečnost a ochranu zdraví účastníků  kurzu během jeho trvání. 

Čl. III. 
	 V 

Cena, platební podmínky, smluvní pokuty 

	

1. 	Poddodavateli za provedení kurzu: 
a) FMEA, D díly a odpovědnost za výrobek náleží odměna ve výši: 3 500,- Kč  bez DPH/osoba, předpokládaný 

počet osob 9, celková odměna bez DPH činí 31 500,- Kč, DPH 21%, celková odměna vč. DPH činí 38 115,-
Kč. 

b) Metody zlepšování jakosti-8D report, Sx PROČ, Paretův diagram náleží odměna ve výši: 6 623,- Kč  bez 
DPH/osoba, předpokládaný počet osob 9, celková odměna bez DPH činí 596Q7,- Kč, DPH 21%, celková 
odměna vč. DPH činí 72 124,- Kč. 

c) Revize norem ISO 9001:2015 a IATF 16949:2016 náleží odměna ve výši: 3 905,- Kč  bez DPH/osoba, 
předpokládaný počet osob 9, celková odměna bez DPH činí 35 145,- Kč, DPH 21%, celková odměna vč. DPH 
činí 42 525,- Kč. 

	

2. 	Dodavatel uhradí poddodavateli cenu za realizovaný kurz na základě  řádného daňového dokladu, který musí obsahovat 
tyto náležitosti: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

identifikační číslo objednatele včetně  DIČ  
identifikační číslo zhotovitele včetně  DIČ  

- popis obsahu účetního dokladu 
- datum vystavení 
- datum uskutečnění zdanitelného pinění 
- výši ceny bez daně  celkem 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele 
- další požadavky dle OP Z název projektu Vzdělávání členů  Jihočeské hospodářské komory, registrační číslo projetu: 

OPZ/1.3/060/0005875. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je dodavatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě  splatnosti zpět 
poddodavateli k dopinění, opravě  či úpravě. Dnem oprávněného vrácení faktury dodavateli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od prokazatelného doručení náležitě  dopiněného, opraveného či 
upraveného dokladu. 

	

3. 	Poddodavatel provede fakturaci po ukončení kurzu, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů. Lhůta splatnosti faktury 
bude stanovena minimálně  na 21 kalendářních dnů  po prokazatelném doručení faktury dodavateli. Přílohou faktury je 
evidence docházky účastníků  kurzu (prezenční listina), dokumentace kurzu a vzor příslušného dokladu o jeho 
absolvování, nepředal-li poddodavatel dodavateli tyto listiny již dříve. 

	

4. 	Prodlení poddodavatele se zahájením kurzu, řádným ukončením kurzu nebo předáním dokladů  o kurzu (evidence 
docházky účastníků  kurzu prezenční listina, dokumentace kurzu, vzor příslušného dokladu o jeho absolvování) je 

3 



sankcionováno smluvní pokutou ve výši 1.000,- Kč  za každý den prodlení, kterou je poddodavatel povinen zaplatit 
dodavateli do 14 dnů  od jejího vyúčtování. Případný nárok na náhradu škody je smluvní pokutou nedotčen. 

	

5. 	Prodlení dodavatele s úhradou faktury je sankcionováno smluvní pokutou ve výši 1.000,- Kč  za každý den prodlení, 
kterou je dodavatel povinen zaplatit poddodavateli do 14 dnů  od jejího vyúčtování. Případný nárok na náhradu škody je 
smluvní pokutou nedotčen. 

Iv. 
Další podmínky spolupráce, subdodavatelé 

1. Poddodavatel je povinen zajistit, aby po celou dobu účinnosti této smlouvy splňoval kvalifikační požadavky. 

2. Poddodavatel bere na vědomí, že je jako dodavatel služeb hrazených z veřejných finančních prostředků  osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě  a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poddodavatel k pinění povinností z této smlouvy využije tyto subdodavatele: 	O 	 

4. Rozsah pinění dle této smlouvy poskytovaného subdodavateli 	O 	 

5. Plnění podmínek této smlouvy subdodavatelem dokládá poddodavatel dodavateli předložením těchto dokladů: 
• Smlouva uzavřená_se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí pinění dle této smlouvy, 
• Výpis ze živnostenského či obdobného rejstříku subdodavatele, z něhož musí vyplývat oprávnění subdodavatele 

realizovat poskytované pinění dle této smlouvy, 
• Doklady prokazující odbornou způsobilost subdodavatele realizovat poskytované pinění dle této smlouvy, 
• Čestné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem pinění veřejných zakázek. 

	

6. 	Poddodavatel je povinen jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele předem písemně  oznámit dodavateli. V oznámení 
dodavatel označí subdodavatele a vymezí rozsah pinění dle této smlouvy poskytovaného tímto subdodavatelem. 
K oznámení se přikládají doklady dle předchozího odstavce. 

ČI. V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě  se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují, že během pinění dle této smlouvy i po jejím ukončení budou zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti s piněním dle této smlouvy. 

3. Smluvní strany mají povinnost po dobu 10 let od skončení pinění dle této smlouvy uchovávat doklady související s tímto 
piněním a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o Ministerstvo financí ČR, 
Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr), z něhož je pinění dle této smlouvy hrazeno, provést 
kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet od 1. ledna kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, 
ve kterém došlo k finančnímu vypořádání projektů, z nichž je pinění dle této smlouvy hrazeno. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž poddodavatel obdrží jedno a dodavatel dvě  vyhotovení. 

5, Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými vzestupně  číslovanými dodatky, podepsanými 
smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou. 

	

6. 	V případě  zániku některé ze smluvních stran přecházejí její práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na jejího 
právního nástupce. 

	

7. 	Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně  přečetly a souhlasí s jejím obsahem a formou. Smlouva nebyla 
sepsána v tísni, v omylu ani pod nátlakerh, vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není jednostranně  
nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu smluvní strany potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy (prostřednictvím svých oprávněných zástupců). 

Příloha: Závazná náplň  kurzu 

4 



- 	 Pf.dPi, 1VV 

. 	 . ••I) 1.35V 

V Sezimově  Ústí dne 	2018 	 V Praze dne 	̂h  	2018 

Dodavatel: Poddodavatel: 

Vyšší odborná škOla, Střední škola, 
Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 
doc. Pl.rDř. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. - ředitelka 

ČESKÁ SPOLEČNOST 
PRO JAKOST, z.s. 

110 OO PRAHA 1 
Novotného ."Nřk,3 5 

Česká společnost pro jakóst, z.s. 
Ing. Ondřej Hykš, ředil vzdělávání 

5 

sekretariat
Textový rámeček




